Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 01.02.2024 года                                                                                                 № 2

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского
поселения Янурусовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
 от 30.01.2019 г.  № 66 «О присвоении адреса объектам адресации»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 №492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 30.01.2019 г.  № 66 «О присвоении адреса объектам адресации»:
1.1.абзац 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 Присвоить следующий адрес:
    земельному  участку  с кадастровым номером: 02:28:160401:57, присвоить адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, деревня  Кияуково, улица Фаузии Рахимгуловой, земельный участок 49.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  Глава администрации:                                                                      М.Р. Маннанов

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   01.02.2024 года                                                                                          № 3

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского
поселения Янурусовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
 от 01.02.2019 г.  № 78  «О присвоении адреса объектам адресации»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 №492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 01.02.2019 г.  № 78  «О присвоении адреса объектам адресации»:
1.1.абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 Присвоить следующий адрес:
 земельному  участку  с кадастровым номером: 02:28:160101:29, присвоить адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, хутор Янги-Юрт, улица Зиган, земельный участок 32а.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                        М.Р. Маннанов

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   01.02.2024 года                                                                                          № 4

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского
поселения Янурусовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
 от 07.02.2019 г.  № 111 «Об изменении адреса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 №492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 07.02.2019 г.  № 111 «Об изменении  адреса»: 1.1.абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 Изменить адрес следующего объекта адресации:
жилого  дома с кадастровым номером 02:28:160302:403
адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, село Янурусово, улица Колхозная, домовладение  98;
изменить на следующий адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, село Янурусово, улица Колхозная, дом 98.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                       М.Р. Маннанов

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   01.02.2024 года                                                                                          № 5

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского
поселения Янурусовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack] от 15.02.2019 г.  № 153 «Об изменении адреса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 №492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 15.02.2019 г.  № 153 «Об изменении  адреса»:
 1.1.абзац 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 Изменить адрес следующего объекта адресации:
  жилого  дома с кадастровым номером 02:28:160302:370
адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, село Янурусово, улица Пролетарская, домовладение  37;
           изменить на следующий адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, село Янурусово, улица Пролетарская, дом 37.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                       М.Р. Маннанов
	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
 муниципаль районы
Йәнырыҫ ауыл Советы ауыл
 биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Янурусовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» февраля  2024 года                                                                                  № 6

О внесении изменений на отдельные положения  постановления  администрации сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ от № 6 от  27.03.2018 года «О утверждении порядка рассмотрения  обращений граждан в администрации  сельского поселения Янурусовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан».

      В соответствии с   Федеральным законом   от 0-4.08.2023  № 480 « О внесении  в Федеральный закон  о порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», на основании  протеста  Ишимбайской межрайонной прокуратуры № № 3-1-2024/Прдп- 16-24-20800022 от 15.01.2024 года, администрация  сельского поселения Янурусовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  Внести изменения на отдельные положения  постановления  администрации сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ от № 6 от  27.03.2018 года «О утверждении порядка рассмотрения  обращений граждан в администрации  сельского поселения Янурусовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»,
       В пункте  1:
-  п.п. 1.6  после слов «в форме электронного документа» дополнить словами ", в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)»;
-  после слов «в форме электронного документа» дополнить словами ", в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)»;
- п. п. 1,8  слова «письменных обращениях» заменить словами «обращении в письменной  форме», слова «письменным обращениям» заменить словами «обращениям в письменной форме»;
-  после слов «в форме электронного документа» дополнить словами ", в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)»;
- п.п.1.8. слова «адрес электронной почты» заменить словами «а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале», слово «которому» заменить словом «которым»;
- п.п.1.5. после слов «должностному лицу в форме электронного документа,» дополнить словами «или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании».
      В пункте  2:
   - п.п .2.1., 2.3  слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме»;
       В пункте 4:  слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме».

Глава администрации                                                                          М.Р. Маннанов

image1.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

Башкортостан Республика

h

ы

Ишембай районы

муниципаль районы

Й

?

ныры

?

ауыл Советы ауыл

бил

?

м

?

h

е хакими

?

те

Администрация сельского поселения

Янурусо

вский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

?

АРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024 года                                                                                                 № 2

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского

поселения Янурусовский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

от 30.0

1.2019 г.  № 66 «О присвоении адреса объектам адресации»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 28.12.2013 №443

-

ФЗ "О федеральной

информационной адресной системе и о внесении изменений в Феде

ральный

закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015

№492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном

адресном реестре, порядке межведомственного инфо

рмационного

взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении

изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сель

ского

поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан от 30.01.2019 г.  № 66 «О присвоении адреса

объектам адресации»:

1.1.абзац 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

Присвоить следующий адрес:

зем

ельному  участку  с кадастровым номером: 02:28:160401:57, присвоить

адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский

муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, деревня

Кияуково, улица Фаузии Рахимгуловой, земельный уч

асток 49.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                      М.Р. Маннанов

Башкортостан Республика h ы    Ишембай районы     муниципаль районы    Й ? ныры ?   ауыл Советы ауыл     бил ? м ? h е хакими ? те    Администрация сельского поселения    Янурусо вский сельсовет    муниципального района    Ишимбайский район    Республики Башкортостан

? АРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 01.02.2024 года                                                                                                 № 2                                                                                                                                   О внесении изменений в Постановление Администрации сельского   поселения Янурусовский сельсовет муниципального района    Ишимбайский район Республики Башкортостан     от 30.0 1.2019 г.  № 66 «О присвоении адреса объектам адресации»      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 28.12.2013 №443 - ФЗ "О федеральной  информационной адресной системе и о внесении изменений в Феде ральный  закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015  №492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном  адресном реестре, порядке межведомственного инфо рмационного  взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении  изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства  Российской Федерации",  ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сель ского  поселения Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан от 30.01.2019 г.  № 66 «О присвоении адреса  объектам адресации»:   1.1.абзац 6 пункта 1 изложить в следующей редакции:     Присвоить следующий адрес:         зем ельному  участку  с кадастровым номером: 02:28:160401:57, присвоить  адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский  муниципальный район, Сельское поселение Янурусовский сельсовет, деревня   Кияуково, улица Фаузии Рахимгуловой, земельный уч асток 49.                       2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.        Глава администрации:                                                                      М.Р. Маннанов